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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen Beantwortung


Abgeordnete Dr. Katja Pähle (SPD)


Wahrnehmung und Ausschreibung der Funktionsstellen von Schulleiterinnen und Schulleitern

Kleine Anfrage - KA 7/715


Antwort der Landesregierung
erstellt vom Ministerium für Bildung

Namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Stellen von Schulleiterinnen und Schulleitern werden aktuell kommissarisch wahrgenommen? Bitte nach Schularten, Namen der Schulen und Dauer der kommissarischen Leitung gliedern.

Aktuell werden 56 Stellen von Schulleiterinnen und Schulleitern kommissarisch wahrgenommen.


Schulform Anzahl
Grundschulen 50
Sekundarschulen 2
Integrierte Gesamtschulen 1
Förderschulen 2
Schulen des zweiten Bildungsweges 1


Im Übrigen wird auf die Tabelle in der Anlage verwiesen.
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Frage 2:
Für welche der Schulen ist die Stelle der Schulleitung ausgeschrieben oder die Ausschreibung, zu welchem Zeitpunkt, beabsichtigt? Bitte nach Schularten und Namen der Schulen gliedern.

Die Beantwortung der Frage ist der anliegenden Tabelle zu entnehmen.

Frage 3:
Wird die mittelfristige oder langfristige kommissarische Wahrnehmung der Schulleiterposition bei der Bewerbung im Einzelfall berücksichtigt?

Die Besetzung von Funktionsstellen richtet sich nach dem Runderlass des MK vom
4. September 2006 „Besetzung von Funktionsstellen im Schulbereich“. Alle Stellenbesetzungsverfahren folgen dem Grundsatz von Eignung, Befähigung und fachlicher Leistung. Der Auswahlentscheidung liegen die für die Stellenbesetzung notwendige Qualifikation der Bewerberinnen und Bewerber unter Einbeziehung der Anforderungen, die sich aus dem Schulprofil ergeben, die aktuelle dienstliche Beurteilung und das Fachgespräch zugrunde. Im Rahmen dessen werden unter anderem auch Kenntnisse der Bewerberinnen und Bewerber zu schulorganisatorischen Fragen und zu Leitungsfähigkeiten bewertet. Bewerberinnen und Bewerber, die bereits kommissarisch Schulleitungsaufgaben übernommen haben, dürften in diesem Zusammenhang i. d. R. über bessere Kenntnisse und Fähigkeiten verfügen als ihre Mitbewerberinnen und Mitbewerber, die bisher keine kommissarische Leitung übernommen haben.


Schulart Name der Schule

Dauer der

kommissarischen

Wahrnehmung

Ausschreibung

der Stelle

Ausschreibung

geplant
Bemerkungen

GS Grundschule Niegripp bis 31.07.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule Jübar bis 31.07.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule Rottmersleben bis 31.07.2017 nein

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule "Friedrich Loose" Großmühlingen bis 31.07.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule Kusey bis 31.07.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule Nienburg bis 31.07.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule "Friedrich Hoffmann" Gröningen bis 31.07.2017 ja

Besetzung zum 01.08.17

vorgesehen

GS Grundschule Goldbeck bis 31.07.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule Sandau bis 31.07.2017 nein

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule Güsten bis 31.07.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule Ausleben bis 31.07.2017 nein Standort nicht gesichert

GS Grundschule Beetzendorf bis 31.07.2017 nein

SL bis 30.05.2021 beurlaubt-

Landtagsmandat

GS Grundschule Regenbogen Bernburg bis 31.07.2017 ja Auswahlverfahren läuft

GS Grundschule "An den Linden" Wolmirsleben bis 31.07.2017 ja

Besetzung zum 01.05.17

vorgesehen

GS Grundschule "Am Lerchenfeld" Schönebeck bis 31.07.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule Klein Wanzleben bis 31.07.2017 nein

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule Hecklingen bis 31.07.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. April

2017

GS Diesterweg-Grundschule Halberstadt bis 31.07.2017 ja Auswahlverfahren läuft

GS Grundschule "Lindenhof" Magdeburg bis 31.07.2017 ja Auswahlverfahren läuft

GS Grundschule "Weitlingstraße" Magdeburg bis 31.07.2017 ja

Besetzung zum 01.05.2017

vorgesehen

GS Grundschule "Im Nordpark" Magdeburg bis 31.07.2017 ja Auswahlverfahren läuft

GS Grundschule Rothensee Magdeburg bis 31.07.2017 ja Auswahlverfahren läuft

GS Grundschule "Hegelstraße" Magdeburg bis 31.07.2017 ja Auswahlverfahren läuft

GS Grundschule Lüderitz bis 31.07.2017 nein

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule Zielitz bis 31.07.2017 ja Auswahlverfahren läuft

GS Grundschule "Dr. Tolberg" Schönebeck bis 31.07.2017 nein

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. April

2017

GS Grundschule Drömlingfüchse Oebisfelde bis 31.07.2017 nein

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017


GS Grundschule Schlanstedt bis 31.07.2017 ja

Besetzung zum 01.08.2017

vorgesehen

GS Grundschule Barleben bis 31.07.2017 ja

Besetzung zum 01.08.2017

vorgesehen

GS Grundschule Heudeber bis 31.07.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

April 2017

GS Grundschule "F. Freiligrath" Rieder bis 31.07.2017 ja Standort nicht gesichert

GS Grundschule am Freikreuz Kroppenstedt bis 31.07.2017 nein Standort nicht gesichert

GS Grundschule Joliot Curie Merseburg seit 01.08.2016 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

2/2017 vom 20.02.2017 - kein

Bewerber

GS Grundschule Geusa seit 01.02.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

2/2017 vom 20.02.2017

GS Carl-Loewe-Grundschule Wettin-Löbejün seit 15.03.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

2/2017 vom 20.02.2017

GS Grundschule Bad Lauchstädt seit 01.08.2016 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

12/2016 vom 20.12.2016

GS Grundschule Ahlsdorf seit 15.08.2016 nein Gerichtsverfahren läuft

GS Grundschule Osterfeld seit 01.02.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

12/2016 vom 20.12.2016

GS Grundschule "Otto Lilienthal" Merseburg seit 01.08.2016 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

12/2016 vom 20.12.2016

GS Grundschule Nonnewitz seit 01.08.2015 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

2/2017 vom 20.02.2017- kein

Bewerber

GS Hermann-Conradi-Grundschule Jeßnitz seit 01.02.2016 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung imSVBl. LSA

2/2017 vom 20.02.2017- kein

Bewerber

GS Grundschule Kreuzberge Dessau-Roßlau seit 01.08.2015 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

2/2017 vom 20.02.2017- kein

Bewerber

GS Grundschule "Rosa Luxemburg" Halle seit 01.08.2016 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

8/2016 vom 22.08.2016

GS Grundschule Greppin seit 01.08.2011 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

13/2015 vom 20.11.2015

GS Grundschule "Geschwister Scholl" Sandersleben seit 15.03.2017 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

2/2017 vom 20.02.2017

GS Grundschule Bennstedt seit 01.07.2016 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

2/2015 vom 20.02.2015

GS Grundschule Tagewerben/Reichardtswerben seit 01.08.2016 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

8/2016 vom 22.08.2016

GS

Luisenschule Wörlitz

seit 08.08.2016 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

4/2016 vom 20.04.2016

GS Grundschule -Kastanienschule- Köthen seit 01.08.2016 ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBl. LSA

2/2015 vom 20.02.2015

GS Grundschule am Zollrain Halle seit 01.11.2012 nein

Ausschreibung

beabsichtigt


SEK Sekundarschule "Ciervisti" Zerbst

seit 01.02.2017

ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBI. LSA

11/2016 vom 21.11.2016

SEK Sekundarschule "Völkerfreundschaft" Köthen

seit 01.10.2016

ja

Veröffentlichung der

Ausschreibung im SVBI. LSA

3/2017 vom 20. 3.2017

IGS Zweite Integrierte Gesamtschule Halle seit 01.08.2016 ja Besetzungsverfahren läuft

FÖS Förderschule (LB) "Pestalozzi" Hohenmölsen seit 01.08.2016 nein Schülerzahlen

FÖS Förderschule (LB) "Pestalozzi" Naumburg seit 12.07.2013 nein

offene

Schulentwicklungsplanung

2.BW Schule des Zweiten Bildungsweges Magdeburg 01.08.2016 - 30.04.2017 ja Auswahlverfahren läuft

